Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2022  			       г. Назарово			             № 1588-п

О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 19.07.2021 № 734-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

              На основании ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 04.11.2022 №427-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, ст. 7 Устава города Назарово, постановления администрации г. Назарово от 13.09.2010 №1393-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления                             муниципальных услуг», информационного письма Назаровской межрайонной прокуратуры от 15.11.2022 №7/3-04-2022 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Назарово от 19.07.2021 № 734-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» (далее –Приложение):
1.1. Пункт 2.11 Приложения дополнить подпунктом 2.11.1. следующего содержания:
«2.11.1 Уведомление о планируемом строительстве, в том числе с приложением к нему предусмотренных п. 2.7 документов, наряду со способами, предусмотренными п. 2.11 регламента, может быть подано:
1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
2) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности»;
       2. Общему отделу администрации города Назарово (Забудская) опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
       3. Отделу экономического развития (Макарова) внести изменения в реестр муниципальных услуг.
       4. Настоящее постановление вступает в силу с 03.02.2023, но не ранее дня официального опубликования.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города А. В. Гейнрих.

[bookmark: _GoBack]Глава города                                                                                          В.Р. Саар